
Za krásami okolí Nedvědice – popis tras 26 km – rok 2024 
 

V Nedvědici od sokolovny jděte vpravo. Přejdete Nedvědičku a přijdete k TIC, 

obecnímu úřadu, kostelu. To už se můžete nechat vést červenými značkami. Přejdete 

křižovatku, u hřbitova vpravo a přijdete k řece. Značky vás zavedou na Kasany, projdete 

Ujčovem a na konci kousek za Penzionem Zubr se dáte vlevo (ještě před mostkem přes 

potok). Cestou vzhůru kolem potoka, ten zůstává vpravo. Půjdete kolem vodárny, kousek za 

malým rybníkem přijdete na příčnou cestu. Zde vlevo. 

Přijdete k Lískovci, zde přímo, přijdete na silnici, po ní nahoru až na křižovatku. Asi 

100 metrů vlevo od křižovatky je kontrola. 

Pak zpátky na křižovatku, zde vlevo a po 400 metrech vpravo k Babylonu. Od 

Lubošovy lavičky je dobré místo k rozhlížení. Od lavičky je znatelná cesta lesem, přijdete 

zase na silnici. Projdete kolem rozcestníku Obecník a na příští křižovatce se dejte vlevo. 

Z této 555 metrů dlouhé spojky jsou parádní rozhledy. Na „velké“ silnici odbočte vlevo 

k Býšovci. V obci odbočte vpravo ke kapličce (ta zůstane vpravo) a dál silničkou 

k Pernštejnským Janovicím. Další rozhledy. V Janovicích v místě, kde se silnice prudce stáčí 

vpravo, jděte vlevo dolů. Asi po kilometru přijdete na asfaltovou cestu, zde (vlevo) u rybníka 

bude kontrola. 

Odsud půjdete až téměř do cíle po žluté značce. Čeká vás Věžná, mírným stoupáním 

se dostanete do oblasti Smrčku. Pozor, dnes probíhá v tomto prostoru i lukostřelecká 

soutěž. Lukostřelci o nás vědí, ale buďte raději ve střehu! K hradu Pernštejnu přes Mariino 

loubí už je to jen kousek, od vyhlídky v tom místě prudkým klesáním opatrně! 

Na hradě je více lákadel, mimo jiné je tu po několika letech otevřena Hradní krčma. 

Vedeme vás při této trase ještě dolů ke Korejtku. To proto, že právě zde před deseti lety umřel 

Láďa Bartoš, turista, značkař, dlouholetý pomocník při organizaci tohoto pochodu. 

Od Korejtka už pokračujte ke krytému mostu. Buď ještě projít mostem, dál přes trať 

(pozor, vlak nebývá moc slyšet!), ke Kamennému mostu, zde pokračujte přímo mírným 

stoupáním, pohledy k hradu stojí za to. U křížení se zelenou značkou (440 m n. m.) bude do 

14 h kontrola. Přijdete-li později, nám nevadí. Pokračujte přímo k místu, kde říkáme 

U Obrázku. 

Po silnici jděte asi 30 metrů vlevo a pak hned cestou vpravo. Po necelém kilometru 

odbočte z této cesty vlevo (zde je na stromě o32 – snad tam strom vydrží). Od nejvyššího 

bodu začnete klesat k černvírským samotám. Projdete kolem prvního domku, až se objeví 

vpravo druhý (bílý), odbočte z cesty pěšinou vpravo dolů. Za chvilku se cesta rozšíří, budete 

klesat až do Černvíru. Nezapomeňte se rozhlížet, pohledy k Doubravníku i k okolním kopcům 

jsou dost dobré. 

Hned u prvního domku dole v obci běžte vpravo, půjdete asi 100 metrů mezi domky 

a hřištěm. Cesta se stočí vlevo a před sebou uvidíte Fantasy muzeum. Otevřeno je od 10 do 17 

hodin, mezi 14. a 16. hodinou bude odtud Český rozhlas Brno vysílat Vesele i vážně 

o víkendu. 

Trasa pokračuje od muzea směrem k starobylému mostu z roku 1718. Projdete 

mostem, za chvilku už budete přecházet trať a kousíček za přejezdem uvidíte červené značení, 

dejte se vlevo a po dvou kilometrech budete v Nedvědici. 

Na náměstí v Nedvědici jistě trefíte, zde vlevo a za chviličku budete v cíli, tedy 

v sokolovně. Přijdete jistě dříve, ale v cíli čekáme do 18.50 h. 

            
 


